
� 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　2020年7月6日
国際ロータリー第2720地区
米山記念奨学生世話クラブ
クラブ会長・カウンセラー・奨学生　様

国際ロータリー第2720地区　
ガバナー　硯川　昭一　

地区危機管理委員長　永田　壮一
米山記念奨学会部門長　土谷　荘司

米山記念奨学会夏季研修会中止のご連絡

　
拝啓　驟雨の候、皆さまには、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

　平素より米山記念奨学会事業に、ご理解とご支援を賜り厚くお礼申し上げます。
　7月12日に開催予定でした米山夏季研修会は中止といたしました。全国でのコロナ

感染者が200名を超え緊急事態宣言前の状況とほぼ変わらない事態になってきたこと

を受け地区危機管理規定により　今回の研修会は安全を確保することが非常に困難で
あり、また大雨による甚大な被害も出ていることにより、中止の判断をいたしました
今後の米山活動はオンライン　デジタル文書他の方法で進めてまいります。　
ご準備、スケジール調整いただいた皆様には多大なるご迷惑をお掛けし誠に申し訳
ござません。
ご案内をした6月初旬はコロナも落ち着いた感があり自粛要請も緩和された時期でした。

奨学生も長い自粛生活でストレスが溜まっているだろうと楽しい研修会の場を作ってあげ
たいと思い研修会の開催決断をしたのですが　もう少し慎重に時期と危機を予測する要が
あったと反省しております。今後は更に慎重に米山事業に取り組んでいきたいと思ます。
どうか、これからも米山記念奨学会、米山奨学生にご支援のほどよろしくお願いいたま
す。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具


